

[Statsministeren]

For at dække de store flyselskabers behov for velkvalificerede piloter er det derfor nødvendigt at etablere en ny, civil uddannelse, der kvalitetsmæssigt kan stå mål med forsvarrets. Udgifterne ved den nye pilotuddannelse skal afholdes af flyselskaberne efter en særlig fordelingsnøgle.

Undervisningsministeren vil give folketinget en redegørelse om forskningspolitik og vil sammen med industriministeren afgive en redegørelse om iværksætterpolitik.

Formanden:

Jeg kan oplyse, at statsministerens redegørelse vil blive sat til forhandling i folketingets møde torsdag den 3. oktober 1985 kl. 10.00.

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i dag kl. 13.05.

Mødet udsat kl. 12.53

Herefter forlod Hendes Majestæt Dronningen, Hans kongelige Højhed Prinsen, Hendes Majestæt Dronning Ingrid og Hendes kongelige Højhed Prinsesse Benedikte med følge, repræsentanterne for højesteret og Færøernes lagmand gæstelogen, ledsaget af præsidiets medlemmer.

Mødet genoptaget kl. 13.05

Meddelelser fra formanden:

Formanden:

I skrivelse af g.d. meddeler finansministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til finanslov for finansåret 1986.

(Lovforslag nr. L 1).

I henhold til lov nr. 54 af 5. marts 1954 om det udenrigspolitiske nævn skal der foretages valg af 17 medlemmer og 17 stedfortrædere til det udenrigspolitiske nævn.

I henhold til lov nr. 185 af 28. april 1971 om nordisk samarbejde skal der foretages valg af 16 medlemmer og 16 stedfortrædere til Nordisk Råd.

I henhold til lov nr. 372 af 23. december 1964 om valutaforhold m.v. skal der foretages valg af 17 medlemmer til folketingets valutaudvalg.

I henhold til lov nr. 342 af 23. december 1959 om det civile beredskab skal der nedsættes et udvalg på 11 medlemmer.

I henhold til § 2 i lov nr. 272 af 6. juni 1985 om et teknologinævn skal der nedsættes et udvalg på 9 medlemmer.

Med skrivelse af 25. september 1985 har folketingets ombudsmand fremsendt beretning for året 1984.

Eksemplarer er fremlagt i folketingets læseværelse.

Folketingets regnskab for finansåret fra 1. januar 1984 til 31. december 1984 er revideret. Et sammendrag vil blive optaget i Folketingstidende, tillæg B.

Medlemmer af folketinget Ivar Nørgaard, Ole Bernt Henriksen, Hanne Severinsen, Tommy Dinesen, Estrup, Anne Grete Holmsgård og Arne Bjerregaard har meddelt mig, at de som følge af deltagelse i FNs 40. ordinære generalforsamling ikke vil kunne give møde i tinget i mindst 7 dage, hvorfor de anmoder om orlov på grund af udsendelse i offentligt hverv fra og med den 3. oktober 1985 samt om, at stedfortræderne må blive indkaldt.

Medlem af folketinget Elisabeth Krog (KF) har meddelt mig, at hun på grund af sygdom ikke vil kunne give møde i tinget i mindst 7 dage, hvorfor hun anmoder om orlov fra og med den 3. oktober 1985 og om, at stedfortræderen må blive indkaldt.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Finansministeren (Palle Simonsen):